
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calamandrana.  Responsabile Procedimento: Bonaveri Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI CALAMANDRANA 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

N. 42 DEL 15/05/2017 
 

OGGETTO: 

Impegno di spesa per acquisto cancelleria e stampati per gli uffici comunali - 
"MARINELLI - CIG assegnato: ZDE1EAC937           

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, LOVISOLO Rag. Giuseppina; 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete, per il Comune di 

Calamandrana, al Responsabile di Settore per il combinato disposto degli art. 107 e 109 del T.U. 

18 AGOSTO 2000, N. 267; 

Visto l’art. 151, comma 4, del Decr. Legisl. 18.08.2000, n. 267; 
Vista la deliberazione G.C. n. 41/ter dello 04.03.1996, esecutiva, avente ad oggetto: “Adozioni 
principi e direttive per attività gestionali del Segretario Comunale e dei Capi Area (D3)”; 
Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti ed il regolamento dei servizi in economia; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 29.03.2017 avente per oggetto 
“Approvazione bilancio di previsione anno 2017”;  
Considerato che occorre provvedere all’acquisto di cancelleria varia e di stampati , necessari per 
gli uffici comunali; 
Visto il preventivo di spesa presentato dalla ditta “MARINELLI  di Caucino Libero & C S.n.c.”  di 
ACQUI TERME per la fornitura di cancelleria e stampati al prezzo complessivo  di € 990,00 al 
netto di I.V.A. di legge; 
Visto che il comma 502 dell’ Art. Unico della Legge 208/2015 – Legge di Stabilità – modificando 
l’art. 1 comma 450 della Legge 27/12/2006 n. 296 prevede la possibilità di acquistare beni e servizi 
per un importo pari o inferiori a € 1.000,00 prescindendo dalla procedura di acquisizione mediante 
ME.PA. 
Dato atto che con la presente determinazione si dichiara altresì, ai sensi e per gli effetti degli 
articoli 47 e seguenti del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e 
successive modifiche, il rispetto delle disposizioni contenute nel comma 3 dell’art. 26 Legge 
23/12/1999, n. 488; 
Dal rapporto qualità-prezzo, valutati i parametri che concorrono a costituire l’offerta e ritenuta la 
medesima congrua si ritiene di dover impegnare la somma di € 1.207,80 al lordo di IVA di legge 
per la fornitura di stampati e cancelleria per gli uffici comunali , a favore della ditta “MARINELLI  di 
Caucino Libero & C S.n.c.” di ACQUI TERME; 
In conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari, è stato acquisito mediante richiesta all’Autorità Nazionale Anticorruzione il seguente 
CIG: ZDE1EAC937; 
Reso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del T.U. approvato con D.P.R. 18.08.2000, n. 267; 
Reso il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del T.U. approvato con D.P.R. 18.08.2000, n. 267; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calamandrana.  Responsabile Procedimento: Bonaveri Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

DI IMPEGNARE la somma di € 1.207,80 al lordo di IVA di legge, per la fornitura di stampati 
cancelleria varia per gli uffici comunali, a favore della ditta “MARINELLI  di Caucino Libero & C 
S.n.c.” – Via Nizza, 133 – ACQUI TERME - P. IVA. 00194860060 - CIG: ZDE1EAC93, imputando 
la spesa al Capitolo 82.03 – U 01.02.1 - Macroaggregato 103 - “Segreteria generale – Acquisto 

di beni, stampati e cancelleria” del bilancio di previsione 2017; 
DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio di Ragioneria ed una all’Ufficio Vigilanza per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 
 
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calamandrana.  Responsabile Procedimento: Bonaveri Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
       

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Legisl. 8/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 

Calamandrana, lì 15.05.2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Firmato digitalmente 

 

 
 
 

 

  
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal                             al  
 
 
Calamandrana, lì ______________________ 
 

 
Il Messo Comunale 
Daniele Loredana 

 
        

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calamandrana.  Responsabile Procedimento: Bonaveri Daniela  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


